ニ コ ニ コ ＢＯＸ

2019年5月22日(水)

点 鐘 会長 宮間 文夫

ソ ン グ 手に手つないで

会長挨拶 会長 宮間 文夫

幹事報告 幹事 大越 将司

卓話

認知症家族交流会・穂垂るの会

代表 井上 瑞穂 様

「認知症になられた方の性格・考

え方・趣味など」

なし

宮間 文夫 会長

皆さんこんにちは！ いかがお過ごしでしたでしょうか？

令和の時代になって、少し落ち着いた感があります。

私はといえば、先輩や後輩がお亡くなりになって、告別式、四十九日の法要と、あちこちと

移動しておりました。人の命には限りがありますが、やはり悲しい事です。生かされている事

に感謝し、少しでも世の中の役に立って、人生の舞台を駆け抜けて行きたいものです。

本日の卓話は、地区協議会報告という事ですが、ロータリー財団委員会では、寄附は、第 2

の奉仕であり、世界中から紛争や、疾病等、救済する為に使われます。

どうかその理念をご理解いただきますようお願い申し上げます。

それでは、会員の皆様方におかれましては、ご自愛下さいますように。

ありがとうございました。

私の休日の過ごし方

四之宮 由己 会員

皆さんは、長い連休をいかがお過ごしでしたでしょうか？
私は、本来でありますとこの時季は、メージャーリーグベ
ースボール（ＭＬＢ）で、エンジェルスの大谷選手が活躍
していれば、それを観て過ごしていて退屈しなかったので
すが、出場出来ず何をしようかと、体を持て余しておりま
した。その中で、下記の通りの過ごし方を考えつきました。
皆さんは、仕事や趣味で頑張っていたと思います。しかし、
たまにはこのようにアウトドアでゆとりを持って人生を
楽しむ事も一つの生き方（考え方）ではないでしょうか。

①4月19日（金）～20日（土）、ジャヤワルダナ大統領記念碑を訪ねて、長野県千曲市城泉山

観音寺訪問、善光寺の分院で 2 つの寺院がありましたが、住職不在で無住寺院、荒れ放題、入

山禁止の立札の為見学出来ず、市民の方にジャヤワルダナ氏の事を尋ねても誰も知っている方

は居りませんでした。

戸倉、上山田温泉が合併して千曲市になっておりました。善光寺を参拝して帰宅。

例会日 5月15日 4月24日

会員数 30 30

出 席 16 18

欠 席 14 12

ＭＵ 7 5

免 除 1 1

出席率 80.00 80.00

第20巻 第 41号

http://www.oamirotary.com
E-mail rc@oamirotary.com

通巻第９０２

大網ロータリークラブ

■広報・公共イメージ向上委員会 委員長 石田 英世 副委員長 小高 徹

本日の例会

Rotary International District 2790 Chiba

Club Weekly Bulletin
■クラブ創立：2000年1月13日

■例会日：毎週水曜日（12：30～13：30）

■例会場：中部コミュニティセンター TEL0475-73-3337 FAX73-4360

■事務所：〒299-3251大網白里町大網450-6ユアサビル2階 TEL0475-70-0200

■会長：宮間 文夫 幹事：大越 将司

■広報・公共イメージ向上委員会 委員長 石田 英世 副委員長 小高 徹

会 長 挨 拶

卓 話

会 長 挨 拶

＜参加者名＞

板倉孝雄会員、清宮満巖会員

吉原久男会員、堀本孝雄会員

暑い中、ご協力頂き有難うございました。

＜５月例会予定＞

①５月２２日（水）→ 通常例会

卓話者 認知症家族交流会・穂垂るの会

代表 井上瑞穂様

「認知症になられた方の性格・考え方・

趣味など」

②５月２９日（水）→ 通常例会

卓話者 大網白里市 朗読の会

＜６月例会予定＞

①６月５日（水）→ 通常例会

理事会 於大網RC事務所 10：30

誕生祝 安原晃一会員

卓話 大塚和良会員紹介

川名辰司様 「戸籍あれこれ」

②６月１２日（水）→ 通常例会

会員卓話 宮間文夫会長

③６月１９日（水）→ 通常例会

会員卓話 髙山ガバナー補佐

④６月２６日（水）→ 新旧引継夜間移

動例会

点鐘 18：30

場所 はせ川

会費 ７，０００円

送迎バスあり 小倉観光サービス

②4月 28日（日）第 36回極真空手道千葉県選手権大会、堀本、髙山会員と一緒で（県総合スポ

ーツセンター）30 名の選手でトーナメント戦を行い、優勝 石井和人選手、準優勝大内臣成選手

（昨年度チャンピオン）

2回戦大内臣成選手（25才）対岡田進吾（32才））が引き分け延長、4回～5回の大熱戦を観戦し

て感動しました。特別演武（アトラクション）、大越将司二段 氷四枚割りを披露、小嶋殉也道場師

範は、大網RC卓話に来訪してくれた方で主催者です。

③4月30日 芝桜見学、千葉市富田町見晴らし台「冨田

さとにわ耕園」開園 9：00～17：00（定休日（月））新袖ヶ浦

CC先1.5ｋ右側にある。

1 月、2 月イベリス、菜の花、4 月芝桜 5 月ネモフィラ 6

月～7月紫陽花 10月 ひまわり、コスモス、紫陽花

④春の高校野球 5 月 3 日 準々決勝、五井ゼットエー

ボールパーク

習志野高校12対1東海大望洋5回コールド

専大松戸高校5対1千葉学芸高校

⑤5 月 6 日春の高校野球決勝戦 「ゼットエーボールパ

ーク」にて

習志野高校5対4 専大松戸高校延長10回（5/15会報

掲載通り、九十九里小澤選手活躍）

＜優勝：習志野高校 校歌斉唱＞

四之宮 由己 会員

春季関東地区高校野球大会は、5月18日から5日間埼玉県の県営大宮公園野球場などで開幕し

て行なわれ、本県2位の専大松戸高校が高崎健康福祉大高崎高校（群馬2位）を2対0で下し

た。第2日19 日市営大宮球場などで2回戦、6試合が行われ本県1位の習志野高校は午前10

時から山村学園（埼玉3位）と対戦し、2-―13で7回コールド負け、初戦で姿を消した。

被安打16と投手陣が崩れ大敗した。九十九里の小澤選手は2塁手2番バッターで2安打を打ち

活躍しました。20日は専大松戸高校が桐光学園と対戦10対4で勝ち、6年ぶりの4強入りを果

たした。21日は東海大菅生高校（東京1位）と準決勝戦を戦う予定でしたが、雨で中止となり

ました。バッティングは好調ですので期待しています。

ロータリアンの行動規範の改正について

2019年１月開催のＲＩ理事会において、ロータリーの行動規範が下記の通りに改正になりまし

たので、次年度クラブ活動計画書にロータリアンの行動規範を掲載される予定のクラブにおか

れましては、下記の通り記載されることを期待します。改正部分は、５)の部分が追加されまし

た。

ロータリアンの行動規範

ロータリアンとして、私は以下のように行動する。

１）個人として、また事業において、高潔さと高い倫理基準をもって行動する。

２）取引のすべてにおいて公正に努め、相手とその職業に対して尊重の念をもって接す

る。

３）自分の職業スキルを生かして、若い人びとを導き、特別なニーズを抱える人びとを助け、

地域社会や世界中の人びとの生活の質を高める。

４）ロータリーやほかのロータリアンの評判を落とすような言動は避ける。

５）ロータリーの会合、行事、および活動においてハラスメントのない環境を維持することを

支援し、ハラスメントの疑いがあれば報告し、ハラスメントを報告した人への報復が起こ

らないよう確認する（2019年１月理事会会合、決定119号）。

ご 寄 稿

5/16（木） 開催 ひまわり種まき

大網RC 今後例会予定

ガバナー事務所より